

דף מידע

2561

פרשת "ואתחנן"

לזכור את הזכות / סיון רהב-מאיר:

"היי סיון, זו חיה טוויל-טסלר, שליחת חב"ד בעיר סלטה שבארגנטינה. זו לא הכותרת הראשית אצלכם בארץ משום מה, אבל כאן אצלנו עוקבים בעיניים דומעות אחרי 300 (!) עולים שהגיעו אתמול לישראל ביחד במבצע מיוחד, יום אחרי תשעה באב. הסתכלתי עליהם וחשבתי איך בפרשת השבוע משה רבנו פשוט מתחנן לאלוקים להיכנס לארץ המובטחת. שם הפרשה הוא 'ואתחנן', על שם תחינותיו. הוא כל כך מתפלל ורוצה בכך, אבל לא זוכה למה שהם זכו אתמול. הם מגשימים את החלום שלו ואת חלום הדורות. התרגשנו במיוחד כי אחד מה-300 הוא נציג מהקהילה שלנו פה בצפון ארגנטינה. הוא עזב עבודה טובה ומשפחה חמה לטובת ארץ ישראל. פבלו (שמואל) הסביר לנו שגם ברגעים הכי יפים שלו בעיר סלטה, הוא הרגיש שמהו חסר. הוא הבין שמה שחסר נמצא בארץ הקודש, ואם כבר - אז בירושלים. אנחנו גאים בו ומתפללים עבורו, ומתפללים שגם מי שכבר זכה להיכנס לארץ המובטחת וסתם להיוולד בה ולקום בה הבוקר - ירגיש את גודל הזכות".

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של חברתנו אביטל עמית וכל המשפחה
במות עליה אביה **דוד לוינשטיין ז"ל**

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של חברנו מוטי תורן וכל המשפחה
במות עליו אמו **פנינה תורן ז"ל**

נר זיכרון

לואי גלזר ז"ל - י"ח אב תשס"ז
ראובן ארצי ז"ל - י"ח אב תשע"ג

השמחה במעונם

מזל - טוב

לחגית ולחיים פרלשטיין, לשלמה סמסון ולכל המשפחה להולדת הנכדה, הנינה, בת ללירון ולניב.



לניצה בן זאב ולכל המשפחה בהגיע הנכדה אוריה, בתם של אוהד וליאת, למצוות.



לשרה ולאבי גודמן ולכל המשפחה לנשואי הנכד עטר, בנם של תהילה ועופר, עם גפן.



לרמי ולמיכל, לשושנה לייטנר ולכל המשפחה להולדת הנכד, הנין, בן לגיורא ולנועה.



למרים ולאברהם ביאלה ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת להדסה ולאוהד.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:10 הדלקת נרות
19:30 מנחה וקבלת שבת
08:30 שחרית
13:30 מנחה א'
18:00 מנחה ב'
20:19 צאת השבת





”קטנה או גדולה?...”

על הלכות תפילת מנחה [א]

שאלה: האם ישנה עדיפות להתפלל תפילת מנחה דווקא סמוך לשקיעה (=”מנחה קטנה”) על פני תפילת מנחה מוקדמת מיד לאחר חצות היום (”מנחה גדולה”), ואם כן מדוע?

תשובה: בקצרה אשיב שאכן הלכה למעשה, לדעת ‘השולחן ערוך’ - עדיף להתפלל בשעת ‘מנחה-קטנה’, אולם בשעת הצורך אפשר לכתחילה להתפלל ‘מנחה-גדולה’.

כפי שנפרט להלן: אמרו חכמים: “לעולם יהא אדם זהיר בתפילת המנחה, שהרי אליהו לא נענה אלא בתפילת המנחה” (ברכות ו, ב). וצריך להזהיר על מנחה במיוחד, הואיל ותפילת שחרית זמנה קבוע וברור – מיד אחר שיקום משנתו בבוקר, ותפילת ערבית אחר שיחזור לביתו. אבל בשעת המנחה פעמים רבות שאדם טרוד בעסקיו, ועליו להתגבר על טרדותיו ולייחד זמן לתפילת המנחה. אכן עניינה של תפילת המנחה לקדש את עבודת יומו של האדם, אל מול כל המכשולים והקשיים, ואולי לכן נקראת תפילה זו ‘מנחה’, לשון נדבה ומתנה. כי בתפילת שחרית כבר קיימנו את חובתנו להודות לה’ על כל הטוב שנתן לנו, ובתפילת מנחה אנו מוסיפים ומתפללים. תפילת שחרית היא על מה שה’ נתן לנו ברוב חסדיו, ותפילת מנחה עולה מתוך חיי המעשה שלנו.

תקנו חכמים את זמנה של תפילת המנחה כנגד תמיד של בין הערביים. מעיקר הדין זמן התמיד אחר ששעות, שאז הוא חצות היום, והחמה מתחילה לנטות לצד מערב. אלא שחששו חכמים שמא יטעו בהערכת מקומה של החמה, לפיכך תקנו שרק אחר חצי שעה יוכלו להקריב את התמיד של בין הערביים, נמצא שזמן מנחה מתחיל בשש שעות ומחצה של היום. בפועל נהגו להקריב את התמיד של בין הערביים אחר תשע שעות ומחצה של היום, מפני שתמיד של בין הערביים הוא הקרבן האחרון, החותם את היום, ואחריו אי אפשר היה להקריב עולות ושלמים, חטאות ואשמים, לפיכך דחו את הקרבנות לאחר תשע שעות ומחצה. זה שורש חלוקת זמן המנחה לשני חלקים: ‘מנחה-גדולה’ ו‘מנחה-קטנה’:

זמנה של ‘מנחה-גדולה’ משש שעות ומחצה ועד תשע שעות ומחצה, ומצד הדין זמנה ראוי להקרבת התמיד, אולם בפועל רק במקרים נדירים התמיד הוקרב ב‘מנחה-גדולה’. וזמנה של ‘מנחה-קטנה’ מתשע שעות ומחצה ועד סוף שתיים עשרה שעות, כלומר עד סוף היום, ובה היו רגילים להקריב את התמיד של בין הערביים. וקראו למנחה הראשונה ‘גדולה’ - מפני שזמנה ארוך יותר – שלוש שעות, והשניה שזמנה קטן יותר רק שתיים ומחצה נקראת ‘קטנה’. וכבר למדנו ששעות אלו זמניות. מחלקים את משך היום לשנים עשר חלקים, וכל חלק נקרא שעה זמנית, בקיץ שהיום מתארך השעות ארוכות, ובחורף שהיום קצר השעות קצרות.

כיוון שבפועל היו מקריבים את התמיד ב‘מנחה-קטנה’, לדעת הרמב”ם לכתחילה צריך להתפלל מנחה באותה שעה, ורק בדיעבד אפשר לצאת ידי חובת מנחה בזמן של ‘מנחה-גדולה’. וכך נפסק בשולחן ערוך (רלג, א).

אמנם מנגד יש סוברים שכיוון שמעיקר הדין זמן התמיד מתחיל משש שעות ומחצה, אפשר לכתחילה להתפלל מנחה בזמן של ‘מנחה-גדולה’ (רי”ף ורא”ש). ויש אומרים שאף ראוי לכתחילה להקדים את תפילת מנחה ככל האפשר, שזריזים מקדימים למצוות (רס”ג).

למעשה, עדיף להתפלל בשעת ‘מנחה-קטנה’. אולם בשעת הצורך אפשר לכתחילה להתפלל ‘מנחה-גדולה’. למשל, מי שיש לו שתי אפשרויות: להתפלל במניין ‘מנחה-גדולה’ או ביחידות ‘מנחה-קטנה’, עדיף שיתפלל במניין ‘מנחה-גדולה’.

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מצמ"ד

השבוע הגיעה אלינו מחשמונאים משפחת קובי ואסתי שרווינטר ושלושת ילדיהם, גפן (בת) שעולה בשנה הבאה לכיתה ד', אורי (בת) שעולה לכיתה ב', ודולב בן שנתיים וחצי. המשפחה סיימה את תהליך הקליטה בשנה שעברה, והחליטה לבצע את המעבר השנה. קובי עובד במשרד הביטחון, ואסתי מורה מחנכת בגילאי חטיבת ביניים ותיכון. המשפחה תתגורר בדירת טרודי ולך ז"ל, ותאומץ ע"י משפחת וקסמן. אנחנו מאחלים למשפחה קליטה נעימה בשלוחות. רפי אלון ואורן גל.

שעת סיפור

בגן ירדן

ביום שני י"ח אב (30.7)

בשעה: 17:30

לגילאי 4-8

הסיפור:

"אריה הספרייה"

ע"י תיאטרון "בים – בים – בים"

להתראות אורה.





ממרפאת שיניים

איחולי בריאות טובה לרופא השיניים, דר' שמשון פישר, שחזר לעבודה לאחר חופשת מחלה. בהצלחה לסייעת החדשה, ענת שטיינווג, שהתחילה חפיפה עם חדוה אדלר השבוע.

מעתה, ימי העבודה של דר' פישר בשלוחות יהיו: ימי שלישי בבוקר מ- 08:00 עד 13:00 וימי חמישי מ- 13:30 עד 17:00.

לצערנו הגדול, השיננית, רונית מזרחי, שהספיקה לעבוד כאן רק מספר פעמים, לשביעות רצונם הגדול של המטופלים, הודיעה על סיום עבודתה מסיבות בריאותיות. אנו מאחלים לה רפואה שלמה.

בקרב נראיין מספר שינניות אחרות, על מנת לבחור מחליפה מתאימה. מקווים לשוב ליציבות של הצוות בקרוב.

צוות מרפאת שיניים.

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של יוסי בוריס (מנהל הקהילה)
וכל המשפחה
במות עליו אמו **לינדה מדמוני ז"ל**



משולחנה של מזכירת פנים

לקראת תשעה באב, ילדי ד-ה-ו הפעילו "בית קפה קהילתי". בפרסום ב"מקומי" נכתב ליד ההזמנה לבית הקפה מדברי הרב קוק "אורות הקודש": "ואם נחרבנו ונחרב העולם עמנו על ידי שנאת חינום, נשוב להיבנות והעולם עמנו יבנה על ידי אהבת חינום".

התרשמתי מאוד מהאווירה הנעימה והרגועה, מההשקעה של הילדים בהכנת ובהגשת המטעמים, ומהיכולת של הצוות החינוכי לעשות פעילות כזאת "כמו של פעם" גם בשנת 2018, בשקט בלי מוסיקה. מי שהגיע למקום, יכול היה להרגיש את תחושת ה"ביחד", את קירוב הלבבות, את הגיבוש החברתי.

יישר כוח לילדים ולצוות החינוכי, מחכים לפעילות הקהילתית הבאה!

שמות לפינת הראיונות בהמשך לבקשתי להציע שמות לפינת הראיונות, התקבלו מספר הצעות: הכר את החבר, על קצה, נא להכיר, על עצמי לספר ידעתי, זהות חתומה, הסיפור מאחורי, קופסה שחורה. עדיין אפשר להציע הצעות - אבחר מתוך ההיצע, לקראת פרסום הראיון הבא.

פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקיבוץ הדתי התכנס השבוע, הפעם בקיבוץ סעד. התחלנו את היום בסיור ובתצפית על המרחבים החרוכים באזור עוטף עזה. מתוך הפיח השחור, הצמחייה הירוקה מצאה את הדרך לשבור את המראה העצוב ולהעלות חיוך על הפנים. מפיו של נחום לנדאו, מנהל הקהילה בסעד, שמענו על חוסן חברתי, על מנהיגות ורוח התנדבות, והכל באווירה של אופטימיות. במפגש עצמו הייתה הזדמנות להתייעצות עמיתים לפי נושאים, ודין כללי שהתמקד בסיכום שנת הפעילות שחלפה ובתכניות של התנועה למפגשים העתידיים. נפרדנו ממלאי התפקידים שעתידיים להתחלף בקרוב, למרות שאני מתכננת להמשיך לשמור על קשר גם עם מי שמתחלף. תודה לרותם שכטר/אגף חברה בקיבוץ הדתי, על ההשקעה הרבה בקבוצת העבודה המצוינת הזאת.

קיץ בקיבוץ - המחזור ראשון הסתיים ביום חמישי. כל הכבוד לעשייה המדהימה הזאת מזה 22 שנה ברצף, וברכת הצלחה לכולם למחזור השני שיתחיל כבר בתחילת השבוע. אנו מאחלים להנהלה ולכל הצוות, שבת מנוחה בבתיכם בחיק המשפחה!

ארוחת ערב ליולדת בשלוחות יש מנהג מבורך של הכנת ארוחת ערב במשך שבועיים, למשפחה אחרי לידת תינוק/ת. בדרך כלל, ההתנדבות הזאת מתארגנת בקבוצות ווטסאפ של הצעירים. מי שמתאמת עם המתנדבים/מתנדבות היא אחת הנשים הצעירות. מכיוון שכך, אנשים שלא נמצאים בקבוצת הווטסאפ - לא שותפים למיזם, מכורח המציאות. שוחחתי עם שלומית תורן, שהיא כרגע מי שמארגנת את ההתנדבות הזאת, והחלטנו שאכתוב על הנושא בדף מידע.

מההיכרות שלי את חברי וחברות שלוחות, אני בטוחה שיש בינינו מתנדבים שישמחו להכין ארוחת ערב ליולדת ולבני משפחתה. הכוונה לא לארוחת מסעדת גורמה, אלא פשוט - ארוחת ערב. מעבר לעזרה הממשית שיש בכך, זאת הזדמנות מצוינת להיכרות ולשיפור קשרים חברתיים בינינו.

מי שמעוניין או מעוניינת להכין ארוחה, אפילו רק מידי פעם - מוזמן ליצור קשר עם שלומית תורן או איתי. כן ירבו לידות בשלוחות!

ערב הסברה בנושא הסכמים לבעלי צרכים מיוחדים. ועדת הסיווג היא האחראית על נושא הסכמים לבעלי צרכים מיוחדים. הרכב ועדת הסיווג: סטיב ליס - מרכז, יעל בן-אבי, יוסי יעיש וניצה קנר - נציגי ציבור, ואני כמשקיפה. בחודשים האחרונים הועדה עבדה ביחד עם עו"ד, נעה חשמונאי, וגובש מסמך עקרונות ראשוני שיוצג בפני הציבור. מטרת ערב ההסברה לאפשר לציבור בכלל, ולהורי ילדים בעלי צרכים מיוחדים בפרט, להיות מעורבים בתהליך הכנת תקנון חדש, מותאם לקיבוץ שלוחות לאחר השינוי באורחות החיים. בערב ההסברה עו"ד נועה חשמונאי תסביר את פרטי מסמך העקרונות, תתייחס להערות/הארות ותענה על שאלות. בהמשך, הצוות יביא את מסמך העקרונות לאישור המזכירות, ולאחר מכן לאסיפת חברים.

ערב ההסברה יתקיים ביום רביעי, כ' באב (1.8.2018) בשעה 18:00 בבית-דורות. המפגש פתוח לציבור הרחב.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.

שבת שלום



מאגף משק וכלכלה- שרגא וילק

בשבוע שעבר הכנסת אישרה בקריאה טרומית את הצעת החוק לעידוד השקעות הון בחקלאות. תרומתה של הצעת החוק, היא בביצוע רפורמה בחוק לעידוד השקעות הון בחקלאות באופן שיצור הקבלה בין ההטבות הניתנות לתעשייה לאלו הניתנות לחקלאות. התיקון טומן בחובו מתן הטבות מס לחקלאיים אשר ייצאו מעל ל-25% מתוצרתם מתוך הכרה שהיצוא הוא המנוע לצמיחה ופרנסה. החוק מקצה משאבים תקציביים למענקים במסלולי הטבות שייקבעו, עידוד מענקים לתמיכה בחקלאים שיקדמו חקלאות בעלת תועלת אקולוגית, וחקלאות שמתאימה עצמה לדרישות הגנת הסביבה. החוק יעודד כניסת משקיעים, תמיכה במחקר ופיתוח וכניסה של עובדים חדשים וצעירים לתחום. כאמור כרגע ההצעה עברה בקריאה טרומית, עוד צפויה דרך ארוכה לאישורה הסופי ולכניסתה לספר החוקים, נמשיך ללוות את הדיונים ולדווח.

ביקור שר החינוך בעלומים וסעד

במוצאי תשעה באב, הגיע שר החינוך, נפתלי בנט לביקור קצר בעוטף עזה בקיבוצו - עלומים וסעד. נלווה אליו גם מנכ"ל הבית היהודי ניר אורבך, הצטרפו גם ראש המועצה תמיר עידאן ומזכ"ל הקבה"ד אמיתי. בעלומים נפגשנו עם חברי הקיבוץ לשיחה קצרה ובסעד פגשנו בשעה מאוחרת נציגות מהמזכירות וממלאי תפקידים. עלו נושאים שונים בתחומי הביטחון, החוסן, החינוך, החקלאות וההתיישבות. אופרטיבית סיכמנו על סיוע נקודתי לחברת הנוער- "נקודת חן", ולבית הספר "דעת". בתחום החקלאות סיכמנו לקיים פגישת נציגות מצומצמת עם משימות מוגדרות שאנחנו מבקשים משר החינוך ומהבית היהודי להוביל. ראש המועצה ביקש משר החינוך לתמוך ואף להוביל החלטת ממשלה מיוחדת לעוטף, שגובשה ע"י המועצה והיישובים. נעקוב מול השר כדי לקדם את הנושאים שסוכמו.